
PERSONAT PËRGJEGJËS MUND TË KENË NIVELE TË NDRYSHME TË KUALIFIKIMEVE 

SHQYRTONI MUNDËSITË TUAJA! 

NËSE JENI PUNËDHËNËS

Çdo punëdhënës është përgjegjës për sigurinë dhe shëndetin në punë!

Secili punëdhënës cakton një apo më shumë persona përgjegjës për sigurinë dhe shëndetin në punë 
ose të punësojë një ekspert të jashtëm për sigurinë dhe shëndetin në punë ose një kompani 

të licencuar si shërbim për sigurinë dhe shëndetin në punë.

NË INDUSTRI
ME RISK TË LARTË

me ≤ 50 të punësuar me > 50 të punësuar me ≤ 50 të punësuar me > 50 të punësuar

b

b

c

c

a

a

NË INDUSTRI
ME RISK TË ULËT

Të bëheni vet specialist
themelor i SShP

Të caktoni
• Specialist të brendshëm të SShP
• Ekspert të brendshëm të SShP

Të punësoni
• Ekspert të jashtëm të SShP
• Shërbime të jashtme të SShP

Të caktoni një ekspert
të brendshëm të SShP 

Të punësoni
• Ekspert të jashtëm të SShP
• Shërbime të jashtme të SShP

Të bëheni vet specialist
i avancuar i SShP

Të caktoni
• Specialist të brendshëm 
të avancuar SShP
• Ekspert të brendshëm të SShP

Të punësoni
• Ekspert të jashtëm të SShP
• Shërbime të jashtme të SShP

Të caktoni një ekspert
të brendshëm të SShP

Të punësoni shërbime
të jashtme të SShP

Ju keni këto mundësi:

MBANI MEND!

Rregullore (MPMS) nr. 01/2021 për kualifikimin e personave përgjegjës për sigurinë dhe shëndetin në punë, licencimin 
e kompanive të shërbimeve dhe trajnimeve për sigurinë dhe shëndetin në punë

Specialistët themelor dhe 
të avancuar të SShP 
duhet të trajnohen

Ekspertët e SShP 
duhet të çertifikohen

Shërbimet e jashtme 
të SShP duhet të licencohen 

Funded by
the European Union

Ministria e Financave
Punës dhe Transfereve

INSPEKTORATI I PUNËS


